
73(Pag) - INPDFViewer 	 http://www.in.gov.briservlet/INPDFViewer?jornal=3  

• 

N°142. quinta-feira. 25 de julho de 2013 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N" 64/2013 - UASG 153045 

Ni Processo. 5765/13-28 . Objeto Pregão Eletrónico A acpusição de 
material permanente baropodometro para o PROEXT13•UFC. Total 
de Itens Lintesdos. 00001 Effitat. 2507,2013 de 002100 às 12h00 e de 
14h as 171259 Endereço Rua Petah& Nogueira. 315, Bloco Ir. 
Terreo Benfica - FORTALEZA - CE Entrega das Propostas a pauto 
de 7507,2013 às 08h00 no sue WW,v comprasuct gov br Abertura 
das Propostas 0808:2013 ao 09500 cite enswcommarain gov ha 

(SIDEC 24,07:2013) 153045-15224-2013NES00147 

PREGÃO ELETRÕNICO N° 99/2013 - UASG 153045 

Ni Processo 1086213-23 . Objeto Pregão Eletrônico - A presente 
licitação tem como objeto a Aquisição de bens permanentes - equi-
pamentos de laboratório - tudo objeto ando a melhoria das aulas 
teóricas e mancas do Departamento de Biologia. conforme espe-
cificações constantes no Temia de Referência Anexo I Total de Trens 
Licitados 00008 Edital 2507,2013 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 
17h59 Eild."0 At da Uneverndade 2853 • Bonfim Beatice , 
FORTALEZA - CE Entrega das Propostas a parta de 2507, 2013 às 
08h00 no sue vrtvw compramet gov br Abertura das Propostas 
080812013 ás 15h00 fie vtartscomprasnet aos- br 

(SIDEC - 24,07,2013) 153045-15224-2013NE800147 

PREGÃO ELETRÔNICO Ni 113/2013 - UASG 153045 

DENISE MARIA MOREIRA CHAGAS CORREA 
Pró Retem de Administração 

(SIDEC - 24/072013) 153045-15224-2013NE800147 

RETIFICAÇÕES 

No Innumbditiade de Licitação IV' 412013 publicada no 
DOU de 2407.2013. Seção 3 Pág 00. Onde se 14.  Declaração de 
Drsperna em 2307:2013 GERLANLA FELIX DE ALMEIDA As-
sessora Execram. da PM-reitoria de Adnumstração. Ratificação de 
Dispenso em 23.'07(2013 FRANCISCO FERREIRA NETO Pró-rei-
tor Adjunto da Pró-reitoria de Administração. Lera-se. Declaração de 
Dispensa CM 7107,2013 FRANCISCO FERREIRA NETO Pró-reitor 
Adjunto da Pró-reitoria de Adnunisuação Ratificação de Dispensa 
ele 23.07,2013. DENISE NIARIA MOREIRA CHAGAS CORREA. 
Pró-reitora de Administração. 

(SIDEC • 24,07:7013) I 53045-15224-2013N'E800147 

Na extrato de Contrato 4,4,2010 publicado dia 30:07:2010 
Seção 3. página 57. Onde se Lá: DATA DE ASSINATURA: 
29A37.2010 Lê-se DATA DE ASSLNATURA. 01082010. 

EDITAL Ni 265 DE 24 DE JULHO DE 2013 
SELEÇÃO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO 

O Reitor da Universidade Federal do Ceará tonta público 
parti conhemmento dos unnessados que se acham abertas nos Mas 30 
e 31 de Julho e 01 & agosto de 2013. de 08 às II e de 14 às 17 horas. 
as uncrições da Seleção de Professor Substnuto para o Maguteno 
Superna no Setor de Estudo e Vaga a seguir medicados 

I O. FACULDADE DE FARMACIA ODONTOLOGIA E 
ENFERMAGEM 

USISSIOA.SIENTO 	SEI-P0A.GE EEMMO 	d.. REGIME  YABA 
i 	1 Fumam. 	Prodeçáo da Stadarunearea e Cesauk. 	1011 	01 

tuoi 

2 Titulação exigida bodo de Doutm 
*Taxa de Inscnção RS 6700 (sessenta e sete reais) 
*Remuneração RS 2 700 51 (don mil setecentos renas e 

csnquenta e uni centavos). 
O prazo de validade da Seleção de que trata o presente 

Edital será de 30 (Curral dias, contados a peou da data de publicação 
da homologação do resultado da Seleção no Diário Oficial da União 
pont/aunei apenas uma vez por igual penado. perdendo. entretanto a 
suo eficácia coni o pmenchunento da vage nele ofertada 

4 As demais condições e exigências estabelecidas para Se-
loção constam do presente Edital em seu udetro teor disponivel no 
sue wasesprogep ufc br. pata conhecnnenio elos interessados 

Diário Oficial da União - seção 3  

5 Verificada no temam do prazo de inscrição a mens.-rem-ia 
de candidatos, et a:isenção será reaberta nos dias 05. 06 e 0,  de agosto 
ele 2013 automatmarnente. exigindo•se rindo de hlestre e a persistir 
tal meação ou seja ausência de candidatos com titulo de Mestre. 
reaberta nos dias 09 12 e 13 de agosto de 2013. automaticamente. 
exigindo' se tisploina de Graduação 

6 Se, ao terem& da Seleção para a qual tenham oninido as 
insenções, verificar-se a Inexistência de candidatos aprovados a ins-
crição será reaberta uma ÚT1C3 vez, automaticamente. por 03 (três) 
dias úteis. a partir elo .7' dia útil subsequente á data da aprovação do 
resultado da Seleção pelo Chefe do Departamento interessado da 
seguinte Tomer 

Seleção com exigência de findo de Doutor, a mscrtção será 
reaberta com exigência de titulo de Mestre 

*Seleção com exigência de titulo de Mestre. a Inscrição será 
reaberta com exutencta de diploma de Graduação 

raSeleçai com exigência de diploma de Graduação, o ins-
crição será reaberta cosi exigência de diploma de Graduação 

7 O presente Edital tet,,ulanientará a inscrição e respectiva 
seleção dos processos mencionados nos naus 5 e 6 observadas as 
seguintes alterações.  

7 1 Titulação exigida rindo de Mestre 
Teca de linenção-  RS 58,00 (cinquenta e arte reais) 
Renumeraçao RS 2 34265 (dois mil trezentos e quarenta e 

dois reais e sessenta e cinco enatas-os). 
7 2. Titulação exigida &plana de Graduação 
Taxa de Inscrição: RS 47,00 (quarenta e sete reais). 
Remuneraçao RI 1.914.58 (uni mil novecentoe e catorze 

reais e cinquenta e oito centavos). 

IF_SUALDO PEREIRA FARIAS 

EDITAI, rs-  266 DE 23 DE JULHO DE 2013 
SELEÇÃO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO 

CAM:PUS DA UFC EM FORTALEZA 
O Reitor da Universidade Federal do Ceará toma público 

para conhecimento dos intemssados. que se acham abertas na sede do 
Instituto abaixo discriminado nos dias 30 e 31 de julho e 01 de 
agosto de 2013, no horário ele 08 ás 11 e de 14 ás 17 horas, as 
tuscnções da seleção de Professos Substinno para o Maguténo Su-
perior no setor de estudo e vaga a seguir indicados: 

1 1 INSTITUTO DE CULTURA E ARTE • 1CA 

SETOR DE ESTLIXS 	 REGIME 	VAGA 
Rotear peu Culta. Aud.m.1 	 40 ti 	01 

2 Titulação exigida titulo de Doutor 
*Taxa de Inscrição RS 116 00 (cento e dezessers reais) 
Remuneração RS 4 64965 (quatro nul e sessemnos e mio-

lema e nove mate e se“enta e atuo centavos) 
3 O prazo de validade da Seleção de que trata o presente 

Edital sara de 30 (umien Mas. coutados a partir da data de publicação 
da homologação do resultado da Seleção no Dreno Oficial da União. 
protrogavel apenas uma vez por igual penedo perdendo, entretanto. a 
sua eficácia COM o preenchimento da vaga nele ofertado 

4 As demais condições e exigências estabelecidas para Se-
leção constam do presente Edual em semi inteiro teor Msponivel no 
ute www.mortep aIO br, para conhecimento dos interessados 

5 Verificada no termino do prazo de inscrição a menstêncier 
de candidatos, a Insana° será reaberta nos dias 05.06 e 07 de agosto 
de 2013 antontaneamente, mugindo-te titulo de Mestre, e a persistir 
tal situação, Ou seta ausência de candidatos cem titulo de Mente. 
reaberta nos dias 09 17 e 13 de agosto de 2013. automaticamente, 
estando-se &plana de Graduação 

6 Se AO i6111100 da Seleção para 3 qual tenham ocorrido SN 
unenedes. verificar-se a mexistência de candidatos aprovados. a ISIN-
crtçÃo será reaberta moa umca vez, automaticamente. por 03 (trés) 
dias úteis, a partir do 2.° dia útil subsequente a data da aprovação do 
resultado da Seleção pelo Duetos do bismuto interessado da segunde 
forma. 

.Seleção com engemia de titulo de Doutor, a inscrição será 
reaberta com exigência de titulo de Mestre. 

*Seleção com exigencta de titulo de Mestre, a inscrição será 
reaberta com ene:nina de rieplmna de Graduação. 

Seleção com exigemia de diploma de Graduação a ins-
crição será reaberta com moteneta de dtplosna de Graduação 

1 O presente Edital reguLementara a Inscrição e respectiva 
seleção dos processos menno.dos nos deus .5 e 6, observadas as 
segitunes alterações. 

7 1 Titulação eximda titulo de Mestre 
*Tom de Insenção. RS 88.00 (oitenta e oito reme). 

Remuneração. RS 3.549.94 Ores mil quinhentos e quarenta 
e nove reais e noventa e quatro centavos). 

7.2. Titulação exigida" diploma de Graduação 
*Taxa de Insenção RS 61.00 (sessenta e sete reais) 
aRemuneração RS 2 714.89 (doas mil, setecentos e catorze 

mais e caterua e nove centavos) 

HENRY DE HOLANDA CAMPOS 
Vice Rertce no exercício da RttfOrll 

EDITAL Ni 267 DE 24 DE JULHO DE 2013 
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA SELEÇÃO 

PARA PROFESSOR SUBSTITUTO 

O Reitor da Umverstdade Federal do Ceará. no uso de suas 
atebuições legais e estaimanas. resolve homologn o resultado final 
da Seleção para Professor Subsetuto - Campes da UFC em Sobral 
objeto do Edital 197 2013. cordame Mscriminatio abaixo 

ISSY 1677-7069 

	

táno 	Suor de Escude 	Repta. elaaufiradt 

	

Meneara 	Seratolotia Eledicr Cães 	208 1. Dulce Ler SIMir 
os Med.. latem. 	 2' Cebo ISM Penne 

Pendem Es-. Vu-ed 

JESUALDO PEREIRA FARIAS 

EDITAL Ni 268 DE 24 DE JULHO DE 2013 
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA snEçÃo 

PARA PROFESSOR SUBSTITUTO 

O Reitor da Umversidade Federal & Ceará, uo uso de suas 
atribuições troais e estatutárias resolve homologar o caso Irada final 
da Seleção proa Professo! Substituto Campus da 1../FC no Canta 
objeto do Edital 169 , 2013. conforme discriminado abaixo- 

. 
Cuia 	Sem de estude 	Re rara ,Lleandeadea 

Esqui/suta empossava, Leasputecdral 	h e Aspe Net do Lura Fios., 
Cncil 	para a kagenana 	 .1. Alugo dou Penes 

'ESCALDO PEREIRA FARIAS 

EDITAL Ni 269 DE 24 DE JULHO DE 2013 
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA SELEÇÃO 

PARA PROFESSOR SUBSTITUTO 
O Rema da Universidade Federal do Ceara no uso de suas 

atribuições legais e estanurinas. resolve homologar o resultado final 
da Seleção para Professor Subsmuto - Cmmus da UFC no Caras 
objeto do Edna' 169 2013 confmnie disceinunado abaixo.  

Cursa 	St. de Guio 	ice o  coe elsotticados 
Esguiem Museus dos Solda e Sena. 	aI h 1. Pedãv L:tn 000iiçicas Filho 
Cita 	oaom 

JESUALDO PEREIRA FARIAS 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

EXTRATO DE CONTRATO N' 73/2013 - TARO 153046 

N° Processo: 23068.13950;11-86, 
DISPENSA N° 2012013 Contratante UNIVERSIDADE FEDERAL 
DO ESPIRITO -SANTO CNN Contratado 07333485000184 Con-
tratado MARCA AMBIENTAL LIDA -Objeto: Prestação de ser. 
vmm & coleta, transporte. tratamento por :moicana° e desturaçào 
final de Resíduos Sólidos de Saúde - RIS, campos de Matuipe 
Fundamento Legal Ler 066693 	Vrgêncra 10,07'7013 a 
1001:2014 Valor Total 9.177 400.00. Data de Assinatura 
10/07:2013. 

(SICON - 2407,2013) 153046-15225-2013NE800001 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 3/2013 - UASG 153046 

Número do Contrato. 13512010. 
Ni Pu:cesso: 23068.11843,09-07. 
DISPENSA Ni 8272010 Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL 
DO ESPIRITO -SANTO, CNP, Conuatado: 07980103000190 Coo' 
traindo EL'NDACAO ESPIRITO SANTENSE DE -TECNOLOGIA 
- FEST. Objeto. Inserir Planilha de Receitas e Despesas Reorça-
montado aumentmdo o valor do Contrato.Fundamento Legal Lei 
8 666,93 . Valor Total. 9S11 664,17. Data de Assuntem 
3004,2013. 

(S1CON - 24i07/7013) 153046-15275-2013NE800001 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 88(2013 - UASG 153046 

NP Processo 23068.07351:13.95 Objeto c Pregão Eletrônico - Aqui ,  
suão de Maternais Metalúrgmos. atendendo a demanda de Mornos 
setores da UFES, conforme especificações constantes no Anexo I - 
Mernonal Descrolvo Total de Item Ltettados: 00009 	Edual 
25%07,2013 de 08h00 às 12h00 e de 13h as 17h59 Endereço' Av 
Fernando Felonia N° 514 Campes Universitano-goiabeiras VITORIA - 
ES Entrega das Propostas a partir de 25/07:2013 às 08E00 no sue 

emas compramet gov ta 	Abertura das Propostas 060812013 às 
10h00 site num compiamet gov.M. 

VANESSA MOREIRA VENTURA ANDREIA° 
Pregoeira 

(SIDEC 24107,2013) 153046-15225-2013NE800001 

Ni Processo • 1104213-95 . Objeto' Pregão Eletrônico - A presente 
licitação tem como objeto a aquisição de manequins odontologmos. 
para atendei as necessulades do Laboratório pré-clinico mulndrter-
pintar do demutainmto de Odontologia Restauradora da FFOEUFC. 
conforme especificações constantes no EDITAL e Telln0 de reta-
enata - Anexo I Total de Itens Untados. 00001 Edital, 25,072013 
de 08h00 na 12h00 e ele 14h ás 17h59 Endereço Av. da Uni-
versidade. 2853 - Bendita Benfica FORTALEZA - CE Entrega das • 

	

	Propostas' a panar de 2501,2013 as 08h00 no sare uaná' compras. 
neagov.br. . Abertura das Propostas, 07:082013 ris 15h00 site 
sinsvcompraseet gov br. 

Este documento pode sei verificado no endereço eletrenueo http vrtvw tu gos la'autenonebalehanl, 
pelo código 00032013072500073 

Documento assmado digitalmente confomm MP tom  2.200-7 de 24,08'2001, que institui a 
bieraestautura de Chave* Pubhcas Brasdeaa 1CP-Brasil 

1 de 1 
	 25/07/2013 13:31 


	00000001

